FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU, 
E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE 
LEI: 

TÍTULO l 

DAS DISPOSIÇÕES COMUNS 

DO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO 

Art. I o . O Orçamento Geral do Município de Santa Mônica para o exercício de 
2012, estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 14.682.100,00 (Quatorze milhões 
seiscentos e oitenta e dois mil e cem reais), sendo R$ 13.905.660,00 (Treze milhões, 
novecentos e cinco mil e seiscentos reais), do Orçamento Fiscal e R$ 776.440,00 
(Setecentos e setenta e seis mil quatrocentos e quarenta reais) do Orçamento da 
Seguridade Social 

I - Orçamento Fiscal, referente aos Poderes do Município, incluído os órgãos, 
suas Autarquias, Fundação e Fundos da Administração Pública Municipal; 

II - Orçamento da Seguridade Social, abrange a Previdência Própria e as